

# Sondex Service A/S

CVR-nummer 28508468

Marsvej 5  
6000 Kolding

## Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
d. 29. maj 2019.

---

Anders Stahlschmidt  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

### Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

### Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

Selskabet: Sondex Service A/S  
Marsvej 5  
6000 Kolding

CVR-nummer: 28508468  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Kolding

Direktion: Thomas Foster-Mortensen

Bestyrelse: Torben Christensen, formand  
Anders Stahlschmidt  
Thomas Foster-Mortensen

Revision: PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten er at udføre serviceopgaver og renovering af pladevarmevekslere.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og forhold

Årets resultat blev et underskud på -470 tkr. (2017: 118 tkr.). Resultatet anses for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>917</b>	<b>205</b>
Personaleomkostninger	1	-1.427	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-93	-66
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-603</b>	<b>139</b>
Finansielle indtægter	2	0	14
Finansielle omkostninger	3	0	-2
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>-603</b>	<b>151</b>
Skat af årets resultat		133	-33
<b>Årets resultat</b>		<b>-470</b>	<b>118</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	1.430
Overført resultat		-470	-1.312
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-470</b>	<b>118</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

tkr.

	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	346	439
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>346</b>	<b>439</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>346</b>	<b>439</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Varebeholdninger</b>		
Færdigvarer og handelsvarer	571	1.013
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>571</b>	<b>1.013</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg	476	4.075
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.387	2.092
Udskudt skat	256	0
Andre tilgodehavender	156	224
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.275</b>	<b>6.391</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.846</b>	<b>7.404</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.192</b>	<b>7.843</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

tkr.

	Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		600	600
Overført overskud		501	971
Foreslået udbytte		0	1.430
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>1.101</b>	<b>3.001</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Garantiforpligtelser		25	25
Udskudt skat		0	4
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>25</b>	<b>29</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		63	362
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.377	4.451
Anden gæld		626	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.066</b>	<b>4.813</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>2.066</b>	<b>4.813</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.192</b>	<b>7.843</b>
Skatteforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Koncernregnskab	6		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	7		

## Noter

tkr.

Note

	2018	2017
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.140	0
Pensioner	113	0
Andre omkostninger til social sikring	174	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>1.427</b>	<b>0</b>
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	6	0
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursgevinst	0	14
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>0</b>	<b>14</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	0	2
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

## 4 Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution over for selskabets modervirksomhed Sondex Holding A/S. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 2.000 tkr.

## 6 Koncernregnskab

Årsregnskabet for Sondex Service A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S. Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

## 7 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2018.